

# 事業活動計算書

(自) 令和05年04月01日 (至) 令和06年03月31日

第二号第一様式  
(単位:円)

社会福祉法人 豊浦豊和会

|                |                        | 勘定科目                                | 当年度決算       | 前年度決算       | 増減          |
|----------------|------------------------|-------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部     | 収益                     | 就労支援事業収益                            | 13,968,002  | 13,489,176  | 478,826     |
|                |                        | 障害福祉サービス等事業収益                       | 502,465,386 | 496,497,405 | 5,967,981   |
|                |                        | 経常経費寄附金収益                           | 623,600     | 282,600     | 341,000     |
|                |                        | その他の収益                              | 320,940     | 251,815     | 69,125      |
|                |                        | サービス活動収益計 (1)                       | 517,377,928 | 510,520,996 | 6,856,932   |
|                | 費用                     | 人件費                                 | 338,519,914 | 338,530,020 | -10,106     |
|                |                        | 事業費                                 | 116,843,851 | 118,084,293 | -1,240,442  |
|                |                        | 事務費                                 | 28,435,422  | 39,438,132  | -11,002,710 |
|                |                        | 就労支援事業費用                            | 19,950,322  | 18,860,724  | 1,089,598   |
|                |                        | 減価償却費                               | 46,102,846  | 47,496,561  | -1,393,715  |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 |                        | -21,591,473                         | -22,307,027 | 715,554     |             |
| その他の費用         |                        | 345,000                             |             | 345,000     |             |
|                | サービス活動費用計 (2)          | 528,605,882                         | 540,102,703 | -11,496,821 |             |
|                | サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) | -11,227,954                         | -29,581,707 | 18,353,753  |             |
| サービス活動外増減の部    | 収益                     | 受取利息配当金収益                           | 4,071       | 3,584       | 487         |
|                |                        | その他のサービス活動外収益                       | 2,125,525   | 3,091,680   | -966,155    |
|                |                        | サービス活動外収益計 (4)                      | 2,129,596   | 3,095,264   | -965,668    |
|                | 費用                     | その他のサービス活動外費用                       | 1,812,580   | 1,886,792   | -74,212     |
|                |                        | サービス活動外費用計 (5)                      | 1,812,580   | 1,886,792   | -74,212     |
|                |                        | サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)             | 317,016     | 1,208,472   | -891,456    |
|                |                        | 経常増減差額 (7)=(3)+(6)                  | -10,910,938 | -28,373,235 | 17,462,297  |
| 特別増減の部         | 収益                     | 固定資産受贈額                             |             | 7,368,282   | -7,368,282  |
|                |                        | 固定資産売却益                             | 30,000      |             | 30,000      |
|                |                        | その他の特別収益                            |             | 4,800       | -4,800      |
|                |                        | 特別収益計 (8)                           | 30,000      | 7,373,082   | -7,343,082  |
|                | 費用                     | 固定資産売却損・処分損                         | 48,061,618  |             | 48,061,618  |
|                |                        | 国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)                | -153,510    |             | -153,510    |
|                |                        | 国庫補助金等特別積立金積立額                      |             | 7,368,282   | -7,368,282  |
|                | 特別費用計 (9)              | 47,908,108                          | 7,368,282   | 40,539,826  |             |
|                | 特別増減差額 (10)=(8)-(9)    | -47,878,108                         | 4,800       | -47,882,908 |             |
|                |                        | 税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)           | -58,789,046 | -28,368,435 | -30,420,611 |
|                |                        | 法人税、住民税及び事業税 (12)                   |             |             |             |
|                |                        | 法人税等調整額 (13)                        |             |             |             |
|                |                        | 当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)        | -58,789,046 | -28,368,435 | -30,420,611 |
| 繰越活動増減差額の部     |                        | 前期繰越活動増減差額 (15)                     | 590,707,882 | 611,416,317 | -20,708,435 |
|                |                        | 当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)          | 531,918,836 | 583,047,882 | -51,129,046 |
|                |                        | 基本金取崩額 (17)                         |             |             |             |
|                |                        | その他の積立金取崩額 (18)                     |             | 7,660,000   | -7,660,000  |
|                |                        | その他の積立金積立額 (19)                     |             |             |             |
|                |                        | 次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19) | 531,918,836 | 590,707,882 | -58,789,046 |